Mogi Guaçu, 23 de janeiro de 2025.

DE: SECRETARIA DE SAÚDE

PARA: CML

A Secretaria de Saúde de Mogi Guaçu, no uso de suas atribuições, vem através do presente, emitir parecer

referente  a análise das documentações e amostras exigidas em Edital referente ao Pregão Eletrônico 18/2024

Processo Licitatório   Nº   nº 13.783/2024 informamos que:

• AMC SAÚDE: ITEM 23.

• ARAMED COMERCIAL: ITENS 19, 22, 27 e 29.

• HOSPEC: ITENS 07 e 20.

• NOVACARE COMERCIAL: ITENS  06 e  14.

As empresas mencionadas acima, com seus respectivos itens, estão de acordo com o solicitado em Edital.

Solicitamos a desclassificação da Empresa AMC SAÚDE , conforme análise da COMISSÃO MUNICIPAL DE

CURATIVOS , para os itens:

ITEM 13 e 26- a marca: Aquasept Gel 100 g/ Walkmed não atende ao descritivo solicitado, pois não possui

PECTINA em sua composição, que tem como função aumentar a viscosidade, evitando o extravasamento do

produto e maceração .

Solicitamos a desclassificação da Empresa VERIS PRODUTOS PARA SAÚDE , conforme análise, da

COMISSÃO MUNICIPAL DE CURATIVOS , para os itens:

ITEM 16: a marca ofertada Proximel NB AG, não atende ao solicitado do edital, pois não tem alta absorção e

não possui estrutura tridimensional, que garante o mínimo de vazamento e maceração.

Atenciosamente.

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DA SAÚDE

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340036003300310034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340036003300310034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200340036003300310034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por VIVIANE PASSOS SANTOS em 28/01/2025 09:18

Checksum: 5E0297D57AFD818B74004D92799AF5A58528CC0C2DCDE348C7451F70DC7D9D7B